



Energa
operator

Od *Paulina* Paulina Dudkiewicz
Wydział Zamówień i Zakupów
paulina.dudkiewicz@energa.pl

T 56 470 61 43

Wykonawcy uczestniczący
w postępowaniu
ZP/3752/909MZI/2017/11017

Znak LZ/*2004*/2017

Toruń, 01.08.2017r.

Dotyczy postępowania numer ZP/3752/909MZI/2017/11017

Szanowni Państwo;

ENERGA - OPERATOR Spółka Akcyjna Oddział w Toruniu z siedzibą przy ul. Bema 128, informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia na:

- **Wykonanie usług projektowych - Przebudowa dwutorowej linii 110kV relacji Włocławek Wschód - Konin** (postępowanie numer ZP/3752/909MZI/2017/11017) wpłynęły do Zamawiającego następujące pytania:

Pytania:

1. W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 5 w dniu 21.07.2017 r. dotyczące linii tymczasowej prosimy o informację w jakim zakresie zamawiający planuje zastosowanie linii tymczasowej. Czy linia tymczasowa ma zostać wykorzystana jako bypass wyłącznie przy przebudowie słupów przewidzianych do wymiany na nowe w związku z brakiem odległości do ziemi czy również przy wymianie przewodów fazowych/odgromowych na nowe celem zapewnienia ciągłości przesyłu energii elektrycznej.
2. W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 6 w dniu 21.07.2017 r. prosimy o potwierdzenie że Zamawiający ma świadomość że dostosowanie wszystkich słupów w zakresie rozwiązań konstrukcyjnych i obciążeniowych zgodnie z postanowieniami normy PN-E-05100:1998 wiąże się z ich wzmocnieniem (każde stanowisko). Czy takie jest założenie Zamawiającego?
3. Czy w przypadku konieczności dostosowania istniejących słupów w zakresie rozwiązań konstrukcyjnych, obciążeniowych (zgodnie z normą PN-E-05100:1998) i wynikających z tego wzmocnień należy również przewidzieć linię tymczasową?
4. W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 18 w dniu 21.07.2017 r. uprzejmie informujemy że wykaz właścicieli nieruchomości przez które przebiega przedmiotowa linia został dołączony do Programu Funkcjonalno – Użytkowego. Wobec powyższego ponawiamy pytanie w zakresie roszczeń właścicieli nieruchomości pod linią.
5. W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 19 w dniu 21.07.2017 r. dotyczące konieczności uzyskania decyzji administracyjnych na wycinkę drzew i krzewów prosimy o informację kto ponosi koszty wynikające z decyzji na wycinkę drzew.
6. Prosimy o wskazanie, czy dopuszczalne jest pozyskanie administracyjnego prawa do terenu na podstawie art. 124 b ugn?

T +48 56 470 61 00
F +48 56 470 64 40

ENERGA-OPERATOR SA
Oddział w Toruniu
ul. Gen. Bema 128, 87-100 Toruń

operator.torun@energa.pl
energa-operator.pl

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ
VII Wydział Gospodarczy KRS
KRS 0000033455

nr konta: 61 1240 6292 1111 0010 3649 1837
Kapitał zakładowy/wpłacony 1 356 110 400 zł

Regon 190275904-00122
NIP 583-000-11-90





Odpowiedzi:

1. Linia tymczasowa ma być jako bypass dla wymienianych słupów.
2. Wszystkie słupy w zakresie rozwiązań konstrukcyjnych i obciążeniowych zgodnie z postanowieniami normy PN-E-05100:1998, jednocześnie zakres wzmocnień zostanie określony przez wykonawcę projektu na podstawie obliczeń konstrukcyjnych.
3. Linia tymczasowa ma być jako bypass dla wymienianych słupów.
4. Na dzień dzisiejszy brak jest informacji o roszczeniach
5. Koszty decyzji ponosi Wykonawca projektu.
6. Zamawiający nie dopuszcza pozyskania administracyjnego prawa do terenu na podstawie art. 124 b ugn.

Pytania dotyczące zapisów w Umowie:

1. DZIAŁ II - PRACE PROJEKTOWE, § 3 pkt. 14

- prosimy o wykreślenie tekstu: „w postępowaniach karnych lub” w drugim zdaniu punktu 14

- konsekwentnie, prosimy o wykreślenie tekstu „postępowań karnych” również Załączniku nr 1 Specyfikacja, pkt. 2), ppkt. 10

2. DZIAŁ IV – GWARANCJE, § 11 pkt. 2

- prosimy o skrócenie okresu obowiązywania gwarancji na przedmiot Umowy z 3 (trzech) lat na 1 (jeden) rok od dnia ostatecznego odbioru robót budowlano-montażowych

3. Prosimy o dokonanie poniższych zmian w Dziale VI KARY UMOWNE I ODSZKODOWANIA , § 13 pkt. 1:

ppkt. a) – użycie sformułowania „**zwłoki**” zamiast „opóźnienia”, prosimy również o obniżenie kary z 0,5% na **0,1%** wynagrodzenia netto za każdy **zakończony** dzień **zwłoki**.

ppkt. b) – użycie sformułowania „**zwłoki**” zamiast „opóźnienia”, prosimy również o obniżenie kary z 0,5% na **0,1%** wynagrodzenia netto za każdy **zakończony** dzień **zwłoki**.

ppkt. c) zastąpienie treści „z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy” na: „**z winy**” Wykonawcy

ppkt. e) wykreślenie kary zapisanej w ppkt. e)

Prosimy także o dopisanie nowych punktów 3 i 4 w § 13 o treści następującej:

pkt. 3:

„Odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy jest ograniczona do wysokości wynagrodzenia, o którym mowa w §9 pkt.1 Umowy.”

pkt. 4:

Strony wyłączają możliwość dochodzenia odszkodowania z tytułu utraconych korzyści.

4. Prosimy o dokonanie poniższych zmian w Dziale VII UMOWNE ROZWIĄZANIE I UMOWNE ODSTĄPIENIE OD UMOWY, § 14:

pkt. 1 a) - Wykonawca ~~opóźnia się~~ **jest w zwłoce** z rozpoczęciem lub zakończeniem wykonania Umowy lub ~~opóźnia się~~ **jest w zwłoce** z realizacją poszczególnych elementów prac, ~~z przyczyn leżących po jego stronie~~, w stosunku do postanowień Umowy lub przyjętego harmonogramu w taki sposób, że wykonanie przedmiotu Umowy w wyznaczonym terminie jest nieprawdopodobne. Zamawiający nie ma obowiązku wyznaczania dodatkowego terminu na rozpoczęcie albo zakończenie wykonania przedmiotu Umowy.



- pkt. 2 – prosimy o zmianę słowa: „zwłoki” na „**opóźnienia**” i zredukowanie liczby dni z 60 na **30**.
- pkt. 4 - W przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od Umowy w części lub w całości lub jej rozwiązania zgodnie z ust.1 lub 2, zapłaci on Wykonawcy wynagrodzenie tylko za prace wykonane i odebrane przez Zamawiającego do dnia złożenia **pisemnego powiadomienia Wykonawcy oświadczenia** o odstąpieniu od Umowy
4. Prosimy o wykreślenie Działu X OCHRONA ŚRODOWISKA, § 17 w całości, gdyż dotyczy on robót budowlanych, a przedmiotowa umowa jest zamówieniem na usługę
5. DZIAŁ XIII-SIŁA WYŻSZA, § 20, pkt. 4 - prosimy o zmianę zapisu: „Zamawiający jest uprawniony” na treść: „**Strony są uprawnione**”
6. DZIAŁ XV-POSTANOWIENIA KOŃCOWE, § 22, pkt. 2 - prosimy o zmianę zapisu: „polubownej” na treść: „**wzajemnych negocjacji**”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian.

Z poważaniem

Dyrektor Generalny Oddziału

Krzysztof Dmoch